
 
 

OBWIESZCZENIE NR 4/2023 
RADY MIASTA WŁOCŁAWEK 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu 
i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 

i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego 
obwieszczenia tekst jednolity uchwały Nr XX/28/2020 Rady Miasta Włocławek z dnia 

3 marca 2020 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 
odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 2020 r. poz. 1441), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) uchwałą Nr XXIII/80/2020 Rady Miasta Włocławek z dnia 9 czerwca 2020 r. zmieniającą uchwałę 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
(Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 2020 r. poz. 3083); 

2) uchwałą Nr LVI/168/2022 Rady Miasta Włocławek z dnia 21 grudnia 2022 r. zmieniającą uchwałę 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
(Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 2022 r. poz. 7340). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje: 

1) § 2 i § 3 uchwały Nr XXIII/80/2020 Rady Miasta Włocławek z dnia 9 czerwca 2020 r. zmieniającej 
uchwałę w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 2020 r. 

poz. 3083), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Włocławek.”. 

„§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – 
Pomorskiego i wchodzi w życie z dniem 01 lipca 2020 r.”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 14 grudnia 2023 r.

Poz. 8187



2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miasta Włocławek.” 

2) § 2 i § 3 uchwały Nr LVI/168/2022 Rady Miasta Włocławek z dnia 21 grudnia 2022 r. zmieniającej 
uchwałę w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 2022 r. poz. 7340), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Włocławek.”. 

„§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Miasta Włocławek.”. 

3. Obwieszczenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Miasta 
 

Piotr Kowal 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 8187



Załącznik do obwieszczenia Nr 4/2023 

Rady Miasta Włocławek 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

UCHWAŁA NR XX/28/2020 

RADY MIASTA WŁOCŁAWEK 

z dnia 3 marca 2020 r.  

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469, poz. 1852) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688), 
po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego we Włocławku w zakresie 
częstotliwości odbierania odpadów komunalnych 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się: 

1) szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

2) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości; 

3) sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

4) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 
przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez 
prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 2. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi gmina przejmuje obowiązek wyposażenia nieruchomości w pojemniki i worki służące 
do zbierania odpadów komunalnych. 

§ 3. 1) . Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, odbierane będą:  

1) odpady z papieru, odpady metali, odpady tworzyw sztucznych, odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 
odpady ze szkła; bioodpady; przeterminowane leki; chemikalia; zużyte baterie i akumulatory; zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny; meble i inne odpady wielkogabarytowe – w każdej ilości; 

2) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – w każdej ilości. 

§ 4. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z terenów nieruchomości 
i terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 

1) z obszarów zabudowanych budynkami jednorodzinnymi: 

a) bioodpady -  nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

 
1) W brzmieniu ustalonym przez § 1 uchwały Nr XXIII/80/2020 Rady Miasta Włocławek z dnia 9 czerwca 2020 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 2020 r. 
poz. 3083), która weszła w życie z dniem 01 lipca 2020 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 8187



b) odpady z papieru – nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

c) odpady metali, odpady tworzyw sztucznych, oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe – 
nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

d) odpady ze szkła – nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

e) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

2) z obszarów zabudowanych budynkami wielolokalowymi: 

a) bioodpady –  nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, z tym że w okresie od 1 kwietnia 

do 31 października stosownie do potrzeb, nie rzadziej niż raz w tygodniu, 

b) odpady z papieru – stosownie do potrzeb, nie rzadziej niż raz w tygodniu, 

c) odpady metali, odpady tworzyw sztucznych, odpady opakowaniowe wielomateriałowe – stosownie do 
potrzeb, nie rzadziej niż raz w tygodniu, 

d) odpady ze szkła – stosownie do potrzeb, nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

e) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – nie rzadziej niż raz w tygodniu. 

3) z terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 

a) odpady z papieru – stosownie do potrzeb, nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

b) odpady metali, odpady tworzyw sztucznych, odpady opakowaniowe wielomateriałowe – stosownie do 
potrzeb, nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

c) odpady ze szkła – stosownie do potrzeb, nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

d) bioodpady –  stosownie do potrzeb, nie rzadziej niż raz w tygodniu. 

2. Ustala się następujący sposób i częstotliwość odbierania pozostałych selektywnie zbieranych odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości: 

1) odpady niebezpieczne – w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych, w godzinach otwarcia; 

2) przeterminowane leki – w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz w wyznaczonych 
aptekach, w godzinach otwarcia; 

3) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek - w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 
w godzinach otwarcia; 

4) zużyte baterie i akumulatory – w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz w punktach 
ich sprzedaży, w godzinach otwarcia; 

5) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 
w punktach ich sprzedaży, w godzinach otwarcia oraz nie rzadziej niż dwa razy do roku z terenów 
nieruchomości, wg harmonogramu, który zostanie podany do publicznej wiadomości, w miejscach 
wyznaczonych przez Gminę Miasto Włocławek; 

6) meble i inne odpady wielkogabarytowe – w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 
w godzinach otwarcia oraz nie rzadziej niż dwa razy do roku z terenów nieruchomości, wg harmonogramu, 
który zostanie podany do publicznej wiadomości,  w miejscach wyznaczonych przez Gminę Miasto 
Włocławek; 

7) 2)odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych – w punkcie selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych, w godzinach otwarcia; 

 
2) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały Nr LVI/168/2022 Rady Miasta Włocławek z dnia 21 grudnia 2022 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 2022 r. 
poz. 7340), która weszła w życie z dniem 11 stycznia 2023 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 8187



8) chemikalia - w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych, w godzinach otwarcia; 

9) zużyte opony – w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych, w godzinach otwarcia; 

10) tekstyliów i odzieży – w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych, w godzinach otwarcia. 

§ 5. 1. 3)  Właściciele nieruchomości samodzielnie dostarczają do punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych lub do punktów ich sprzedaży odpady komunalne: odpady niebezpieczne, przeterminowane leki, 
odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny,  meble i inne odpady wielkogabarytowe, odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw 
domowych, chemikalia, zużyte opony, tekstylia i odzież zebrane w sposób selektywny, z zastrzeżeniem ust. 3. 

2. Właściciele nieruchomości mogą także dostarczać do punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych pozostałe odpady zebrane w sposób selektywny, tj. odpady z papieru,  odpady metali,  odpady 
tworzyw sztucznych, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, odpady ze szkła. 

3. Ogranicza się przyjmowanie odpadów komunalnych do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
komunalnych: 

1) 4)odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych zebrane w sposób selektywny –  

w ilości do 0,5 metra sześciennego na gospodarstwo domowe na każdy rok kalendarzowy; 

2) zużyte opony, z pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony - w liczbie do 4 sztuk liczonych 
łącznie na gospodarstwo domowe na każdy rok kalendarzowy; 

§ 6. 1. W przypadku niewykonania lub niewłaściwego świadczenia usług zarówno przez przedsiębiorcę 
odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości jak i przez Punkt Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych, reklamacja winna być złożona w Urzędzie Miasta Włocławek w jednej z poniższych 
form: 

1) pisemnej; 

2) e-mailowej; 

3) ustnej - do protokołu. 

2. Dane kontaktowe do składania reklamacji w sposób określony w ust. 1 znajdują się na stronie 
internetowej www.zbierajselektywnie.pl. 

3. Reklamacja powinna zawierać wskazanie osoby, od której pochodzi i jej adresu do korespondencji oraz 
określenie przypadków i terminu niewłaściwego świadczenia usługi. 

4. Reklamacja wniesiona pisemnie lub ustnie do protokołu powinna być podpisana przez wnoszącego, 
a protokół przez pracownika, który go sporządził. 

 
3) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 lit a) uchwały Nr LVI/168/2022 Rady Miasta Włocławek z dnia 21 grudnia 

2022 r. zmieniającej uchwałę w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Kuj. – 
Pom. z 2022 r. poz. 7340), która weszła w życie z dniem 11 stycznia 2023 r. 

4) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 lit b) uchwały Nr LVI/168/2022 Rady Miasta Włocławek z dnia 21 grudnia 
2022 r. zmieniającej uchwałę w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Kuj. – 
Pom. z 2022 r. poz. 7340), która weszła w życie z dniem 11 stycznia 2023 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 8187



5. Reklamacja wniesiona  poprzez pocztę e-mailową powinna być przesłana z wykorzystaniem 
elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej, zwanej dalej „ePUAP”, za pomocą protokołu 
komunikacyjnego sieci WWW (HTTP) szyfrowanego przy użyciu protokołu szyfrującego dla sieci WWW 
(SSL) i podpisana bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą kwalifikowanego 
certyfikatu w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 05 września 2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji 
elektronicznej (Dz. U. z 2019r. poz. 1590) albo, podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP 
w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania 
publiczne (Dz. U. z 2019r. poz. 1590). 

6. Jeżeli w reklamacji nie wskazano adresu wnoszącego i rozpatrujący reklamację nie ma możliwości 
ustalenia adresu reklamującego na podstawie posiadanych danych, reklamację pozostawia się bez rozpoznania. 

7. Wszystkie reklamacje wnoszone w sposób określony w ust. 1 rozpatrywane będą bez zbędnej zwłoki. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Włocławek. 

§ 8. Traci moc uchwała XXXII/86/2017 Rady Miasta Włocławek z dnia 22 czerwca 2017 r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dziennik Urzędowy Województwa 
Kujawsko - Pomorskiego z 2017r. poz. 2738). 

§ 9. 5) . 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-pomorskiego. 

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miasta Włocławek. 

Przewodniczący 

Rady Miasta 

 Stanisław Wawrzonkoski 

 
5) W brzmieniu ustalonym przez § 3 ust. 1 uchwały Nr LVI/168/2022 Rady Miasta Włocławek z dnia 21 grudnia 2022 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 2022 r. 
poz. 7340), która weszła w życie z dniem 11 stycznia 2023 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 8187


	OBWIESZCZENIE NR 4/2023 RADY MIASTA WŁOCŁAWEK z dnia 28 listopada 2023 r.
	ust. 1
	pkt 1 w ust. 1
	pkt 2 w ust. 1

	ust. 2
	pkt 1 w ust. 2
	zm. § 2 w ust. 2 pkt 1
	zm. § 3 w ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w ust. 2
	zm. § 2 w ust. 2 pkt 2
	zm. § 3 w ust. 2 pkt 2
	ust. 2 w ust. 2 pkt 2 zm. § 3



	ust. 3
	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 4 ust. 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 § 4 ust. 1 pkt 1
	lit. c w zał.1 § 4 ust. 1 pkt 1
	lit. d w zał.1 § 4 ust. 1 pkt 1
	lit. e w zał.1 § 4 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 4 ust. 1 pkt 2
	lit. b w zał.1 § 4 ust. 1 pkt 2
	lit. c w zał.1 § 4 ust. 1 pkt 2
	lit. d w zał.1 § 4 ust. 1 pkt 2
	lit. e w zał.1 § 4 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 4 ust. 1 pkt 3
	lit. b w zał.1 § 4 ust. 1 pkt 3
	lit. c w zał.1 § 4 ust. 1 pkt 3
	lit. d w zał.1 § 4 ust. 1 pkt 3

	ust. 2 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 10 w zał.1 § 4 ust. 2


	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 3


	§ 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 6 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6
	ust. 5 w zał.1 § 6
	ust. 6 w zał.1 § 6
	ust. 7 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 9




		2023-12-14T10:57:28+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




